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REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA E OBILIQIT
OPSTINA OBILIC - MUNICIPALITY OF OBILIC

DREJTORIA PER EKONOMI, FINANCA DHE ZHVILLIM =

Duke u bazuar né nenin 68 té ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, dhe paragrafin 4 té
nenit 17 t&¢ Udhézimit Administrativ (MAPL) Nr. 06/2018 pér Standardet Minimale té
Konsultimit Publik né Komuna, paraget kété:

oo RAPORT e
(pér Dégjimin Buxhetor pér vitin 2024 dhe planifikimet pér 2025-2026)

Kryetari i Komunés sé Obiligit, Xhafer Gashi, pérmes Drejtorisé pér Ekonomi, Financa dhe
Zhvillim me daté 30.08.2023 ka mbajtur diskutimin publik pér Dégjimin Buxhetor pér vitin 2024
dhe planifikimet pér 2025-2026, diskutimi &éshté mbajtur né Sallen e Kuvendit Komunal nga ora
13:30.

Gjaté diskutimit ishin prezent Shefl i Kabineiti Burim Gérguri, Zarife Behluli — drejtore ¢
DEFZH-sé, pjesétaré té ekzekutivit komunal, grupi punues pér konsultime publike dhe
pérfagésues t&¢ OJQ-ve.

Té pranishém né kété diskutim kané gené gjithsej 24 qytetaré, prej tyre 10 femra dhe 14
meshkuyj.

Pas prezantimit t& Buxhetiti pér vitin 2024 dhe planifikimet pér viteit 2025-2026, kemi pranuar

njé kérkesé pér informacion.

» Faton Beka,Faleminderit pér informatat ¢ pérgjithshme, mé vjen miré qé buxheti ¢do heré
e mé shumé po rritet, pasi ne kemi benefit edhe nga ligji pér Obiligin. Disa lagje ku kemi
mbajtur takime ne kemi ardhur né dakordim qé t& b&mé njé kérkes¢ me shkrim me
kérkesat e qytetaréve, si listé e prioriteteve. Ndérsa sa i pérket regjistrimit, komuniteti
RAE éshté regjistruare edhe né vitin 2011.




v" Burim Gérguri,Shumé kérkesa kané me u realizu, dhe ato do t’i adresojmé edhe mé voné,
pasi edhe né orén 15:00 éshté takimi me késhillat lokal. Komuna e Obiligit &éshté
pérfituese e fondit pér energji efigiente gjithashtu, si dhe projektet pér rehabilitim té
ndértesave né Plemetin. Organizata njofton se do t€ organizohet trajnim pér graté né
biznes, dhe kjo organizaté ka vendosur gé ti trajnoj dhe ti certifikojé graté né biznes. Do
té jeté shpallja publike dhe numri do té jeté i kufizuar, dhe ky projekt mbéshtet nga
Banka Qendrore.

Komente t€ tjera nuk kemi pranuar as né formén me shkrim, diskutimi publik ka pérfunduar
néora 14:05.

Pjesé pérbérése ¢ kétij raporti jané:
1. Procesverbali dhe
2. Lista e Pjesémarrésve.
Obiliq Zyrtare pérgjegjés ublike-Festina Preniqi
28.09.2023
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DREJTORIA PER EKONOMI, FINANCA DHE ZHVILLIM
PROCESVERBAL

Procesverbal i mbajtur me datén 31.08.2023 pér diskutimin publik me temén

“Planifikimi i buxhetit 2024 dhe parashikimet 2025-2026”

Té pranishém né kété takim: Drejtoresha ¢ DEFZH-sé, Shefi 1 kabinetit, grupi punues pér
konsultime publike, drejtoré té drejtorive, qytetaré, zyrtaré e pérfaqésues t€ OJQ-ve.

Debati publik filloi né orén 13:30.

Shefi i kabinetit Burim Gérgaiiee hap debatin duke iu uruar miréseardhje té pranishméve dhe
duke 1 njoftuar me temén e debatit t€ sotém.

I prezanton qytetarét me stafin mbéshtetés né kété debat, si dhe debatet paraprake pér KAB-in,
sot éshté debati i paré pér kornizén afatmesme buxhetore, mé voné do té jeté takimi me késhillat
lokal dhe nesér me shogérité civile dhe HANDIKOS.

Data e fundit pér aprovim t&é buxhetit ésht¢ 30 shtator 2023, pér mé shumé do té flasé drejtoresha
e DEFZH-sé.

Projekti 1 Mazgitit ka kaluar né draftin e paré dhe té dyté q& dmth qytetarét kané vendosur pér njé
projekt, dhe né vitet e ardhshme do té vazhdojmé késisoj pér té gjitha projektet.

Gjithashtu USAID na ka dhéné njé pérkrahje fantastike.

Kété vit jané aktivizuar edhe késhillat lokal té cilét po e japin njé kontribut té madh né komunén
toné.

Né fillim t€ muajit néntorit do té fillon edhe regjistrimi 1 popullatés dhe ne e kemi béré
pérgatitjen duke formuar komisionin dhe do t€ hapet afati pér regjistrim té shoqérive familjar dhe
bizneseve, ndaj ju béj ftesé qé t& inkurajoni té tjerét té€ marrin pjesé, pasi ky regjistrim na
determinon edhe pjesén e buxhetit.

Drejtoresha e DEFZH-sé paraqet buxhetin e vitit 2024 si mé poshté:
1. Paga méditje - 5,420,536 euro
2. Shérbime dhe mallra - 1,700,000 euro

3. Shpenzime komunale — 300,000 euro




4, Subvencione dhe transfere — 1,100,000 euro
5. Investime kapitale — 5,727,389 curo.
Sipas qarkores buxhetore t& pranuar nga Ministria grantet jané si mé poshté:
1. Granti i pérgjithshém 3,438,437 euro
2. Granti specifik 1 arsimit 3,171,199 euro
3. Granti specifik i shéndetésisé 1,383,508 euro
Totali i granteve — 7,993,144 euro
- Ligji pér Obiliqin - 5 miiionﬂ.euro
Totali i granteve dhe Ligjit pér Obiligin: 12,993, 144 curo
- T& hyra vetanake t¢ parashikuara — 1,255,245 euro
Subvencionet

- _“Zyra e Kryetarit 20,000 euro

- Kultura - 130,000 euro

- Bujgésia - 227000-euro

- Shéndetésia - 130,000 euro

- QPS - 3,000 euro

- Arsimi - 270,000 euro

- DSHPE - 170,000 euro

- DEFZH 100,000 euro
Totali té hiyra 1,200,000 euro
Totali i buxhetit: 14,248,389 euro.

Burim Gérguri: Komuna e Obiliqit kryen shérbime t€ mé&dha pér qytetarét, ku nga subvencionet
pérfitojné shumé. Buxheti 1 shpenzuar dert mé tani éshté 70.51%, d.m.th. éshté béré njé puné e
jashtézakonshme. Gjithashtu pér performancé komunale kemi ngritje, po ¢ synojmé vendin ¢
dyté. Tani fjala éshté& pér ju nése keni ndonjé vérejtje ose koment.

Zarife Behluli: Ne kemi mbajtur disa takime me MZHR, dhe pritet g€ edhe nga kjo ministri t€
pérfitojmé donacione pra do t€ jené mjete shtesé pér investimet kapitale 2024.

Faton Beka: Faleminderit pér informatat e pérgjithshme, mé vjen miré gé buxheti ¢do heré ¢ mé
shumé po rritet, pasi ne kemi benefit edhe nga ligji pér Obiliqin. Disa lagje ku kemi mbajtur
takime ne kemi ardhur né dakordim qg t€ béjmé njé kérkes€ me shkrim me kérkesat e qytetaréve,
si listé e prioriteteve. Ndérsa sa 1 pérket regjistrimit, komuniteti RAE &shté regjistruare edhe né
vitin 201 1. '




Burim Gérguri: Shumé kérkesa kané me u realizu, dhe ato do i adresojmé edhe mé voné, pasi
edhe né orén 15:00 éshté takimi me késhillat lokal,

Komuna e Obiliqit ésht€ pérfituese e fondit pér energji eficiente gjithashtu, si dhe projektet pér
rehabilitim t& ndértesave né Plemetin. Organizata njofton se do té organizohet trajnim pér graté
né biznes, dhe kjo organizaté ka vendosur q& ti trajnoj dhe ti certifikojé graté né biznes. Do &
jeté shpallja publike dhe numri do t& jeté i kufizuar, dhe ky projekt mbéshtet nga Banka
Qendrore.

Takimi mbaroi n€ orén 14:05 dhe 1€ pranishém ishin 24 pjesémartés.

Procesmbajtése: Mema Mjeku




e/l

S= 7 — — e p— —= VWl WOV Ty
=By — [ 72 AT 590 TG | g P TR
@m&%m —r 259 aa?) \S% Qr7/g o Llate X G ymIIBE | 7y
i id SQ/ e JoL £} %mo,@ £ Rwﬁ Vi | $EE/2Q 20A | 1
i ?ﬁ ) . 2% 22 VS hﬁgk\ é. \_&5\% \\ iET
SN /) = € 93592999 1 dgws\ i R
- 7 D991 O Lp\rxi 2N 3\\& 2l S&v w\.ﬁ. s

CE OlﬂNN\ﬂ\\\_@ m\ﬂm.\r\\.\\, oTE 0 2y B \\W,._& .\..\_ o

2RC-SIFK-ChO b)) OVITSF, VWA 9

. J %_om \m?\L\ 74) KR ;@Nuﬁ@ N@%&_mﬂ% E:t.,:%%@; T

——=Q "IV [T 157 {15 w\ﬁd .\_\ g\w@ ~é<w<,_ﬁ+ /JLD\: b

. 2 2 A N MV i A

- ] X2 -EY -7/ ’ %\\W& %\k\%\ K227 =
RS SV T 5 A ) ~R JWJ\\\«\Q .

ILYSUN [rew-g 1uojaJ3 L, IW[UEGPUIA MWRIQJA AYp LWy | IN

0E:€1 +BI0 QU IO][1]

£20C'80°0¢ -B1ed

[RUNWOS] JIPUIANY] 3 B[[ES :IPUI A

"9T0T-720T NILIA ddd LILAHXNE 3 NIAIMIAINY1d ¥4dd F4VLALAO dN MIT1dNd WIrDdd :2asarewasald 2 eysiy

II'l1d0O 40 ALI'TVAIOINNIIN -

DI'TIE0 VNILSdO

LIOI'TIIO0 d VNNINOM
OAOSOX 40 DOI'TdNdTY - VAOSOX VAI'IdNddd
SHAOSOM 1 VII'TddHA




e/

K4

1y

0y

68

8¢

LE

OF

%2

e

£k

42

1€

0¢

6C

‘8¢

LT

9¢

/

T

Lot ~205-hha

h.)\v)/h\ﬁ 0]

T)»\ﬂb?)m,ﬂ J\J\J\) \u

vc

p——

\ S A%

I L=R) ,

€L

/77228

288-707-740

KT

€L

= Ty

?\\\ﬁ%g

\.ui Q\\\G h&ft\%
2fol ] c&m\w\

"1Z

=

TP 970

~ b0

Y yeg’ ol we s

0¢

—)

-5 9) 140

DY TN M\

‘.M\J.WW\?..HMO ﬁnhllxﬁ

6l

C
/

AV NA

N0/ §7T

Qg

\&bMNGMvwiix

81

FITOHL 1HQ

0¥ L

DMDIcY) WY

L1

Wi o
Ll

TS TET 770

QUIY

YA33W 175 NUALTIRS

91

2

R

A7 2

NUYPYY wV W mﬁ_ x

Sl

JWLYSUAN

jreu-4

1U0JR[R .

IWIUBGPUIA

HWRIqA 2yp Hwy

“IN




